
 На основу члана 38. став 2. Закона о пореском поступку и пореској 
администрацији (�Службени гласник РС�, бр. 80/02, 84/02 - исправка, 23/03 - 
исправка, 70/03, 55/04, 61/05, 85/05 - др. закон, 62/06 - др. закон и 61/07), 
 

Министар финансија доноси 
 

 
ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОБРАСЦИМА ПОРЕСКИХ 
ПРИЈАВА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

  
Члан 1. 

  У Правилнику о обрасцима пореских пријава за утврђивање пореза на 
имовину (�Службени гласник РС�, број 139/04), у члану 1. тачка 1) после речи: 
�рачуноводство� додају се запета и речи: �као и физичка лица која остварују 
приходе од самосталне делатности и воде пословне књиге по систему простог 
књиговодства, у складу са прописима којима се уређује порез на доходак грађана 
осим лица која порез на приходе од самосталне делатности плаћају на паушално 
утврђен приход�. 
  У тачки 2) речи: �не воде пословне књиге у складу са прописима 
којима се уређује рачуноводство (у даљем тексту: остали предузетници)� замењују 
се речима: �порез на приходе од самосталне делатности плаћају на паушално 
утврђен приход (у даљем тексту: паушално опорезовани предузетници)�.     
 

 
Члан 2. 

  У члану 3. став 1. реч: �остали� замењује се речима: �паушално 
опорезовани�.   

 
Члан 3. 

   Обрасци пореских пријава ППИ-1, ППИ-2, ППИ-3 и ППИ-4 замењују 
се новим обрасцима ППИ-1, ППИ-2, ППИ-3 и ППИ-4, који су одштампани уз овај 
правилник и чине његов саставни део. 

   
Члан 4. 

  Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
�Службеном гласнику Републике Србије�. 
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